Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

01.10.2021 112-ах ПРИКАЗ
№

с. Богородское

Об утверждении комплекса мер по повышению функциональной грамотно
сти обучающихся в общеобразовательных организациях Ульчского
муниципального Хабаровского края на 2021/2022 учебный год

В рамках реализации национального проекта "Образование", с целью
обеспечения реализации комплекса мер, направленного на формирование
и оценку функциональной грамотности обучающихся:

1. Утвердить Комплекс мер по повышению функциональной
грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях Ульчского
муниципального района Хабаровского края на 2021/2022 учебный год.

2. Создать муниципальную команду по формированию и оценке функ
циональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,
отдельным приказом не позднее 8 октября 2021 г.

3. Сформировать базы данных обучающихся 8 - 9 классов 2021/2022
учебного года и учителей, участвующих в формировании функциональной
грамотности обучающихся 8 - 9 классов по шести направлениям функцио
нальной грамотности, не позднее 8 октября 2021 г.;

4. Организовать работу общеобразовательных организаций по
внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной
грамотности, разработанного Федеральным государственным бюджетным
научным учреждением "Институт стратегии развития образования
Российской академии образования".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Дяксул Лидию Викторовну - главного специалиста по содержанию
образования и учебно-методической работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель председателя комитета П.А. Пассар

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тир. 1000.